
Představení společnosti



Historie 

• 1956 vznik naší společnosti

• 1993 LINASET, akciová společnost

• 1994 certifikace dle normy ISO 9001 od RW
TÜV Essen jako první plastikářská společnost v
České republice

• 2003 certifikace dle normy ISO/TS 16949:2002
od SGS Hamburg

• 2006 certifikace dle norem ISO 14001:2004 a
OHSAS 18001:1999 od SGS Hamburg

• 2008 otevření školícího střediska v Budišově
nad Budišovkou

• 2016 otevření nové expediční haly v Budišově
nad Budišovkou

• 2018 rozšíření vstřikovny v Bruntále



Portfolio výroby

• Výroba lisovacích a vstřikovacích forem

• Výroba technických výlisků technologií
vstřikování termoplastů

• Montáže komponentů včetně
ultrazvukového svařování a potisku laserem
a tampoprintem

• Opravy forem a nástrojů



Dále nabízíme

• Spolupráci při vývoji dílu (CAD podpora,
Cadmould analýza)

• Výrobu prototypových forem a nástrojů, včetně
prototypových dílů

• Výrobu forem a nástrojů pro sériovou výrobu,
včetně vzorků a měřících protokolů

• Výrobu měřících a kalibračních přípravků

• Servis po celou dobu životnosti nástrojů

• Možnost kooperací v oblastech CNC obrábění,
drátování, hloubení, vrtání hlubokých děr,
navařování apod.



Systém zajištění kvality



Obrat 2015 - 2022

0 €

5 000 000 €

10 000 000 €

15 000 000 €

20 000 000 €

25 000 000 €

30 000 000 €

35 000 000 €

40 000 000 €

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

29 010 077 €
30 284 500 €

35 089 518 €

38 588 000 € 39 740 000 €

32 560 331 € 31 141 285 € 32 231 054 €



Investice v letech 2015 - 2021

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Investice 2 648 210 € 1 542 031 € 1 254 549 € 11 236 699 € 539 912 € 762 551 € 782 830 €



Rozdělení výrobků podle průmyslových 
odvětví v %

Odvětví 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Automobilový 
průmysl

48,5% 45,4% 52,8% 54,8% 57,2% 54,2%

Elektrotechnický 
průmysl

25,9% 17,5% 15,5% 18,4% 22,00% 21,5%

Domácí 
spotřebiče

17,6 19,4 18,6 16,3% 14,2% 9,1%

Ostatní 8,0% 17,7% 13,1 10,5% 6,6% 15,3%



Zaměstnanci 

• Linaset, a.s. celkem 460

• Závod Budišov nad Budišovkou 128
• Nástrojárna 80

• Závod Bruntál 252



Nástrojárna 

• Formáty 3D modelů přebíráme ve formátech: STEP,
IGES,CATIA v5; formáty načítaných 2D dat přebíráme ve
formátech: DWG, DXF, CATIA v5
• 3D CAD systém CATIA v5 a programy Rhinoceros 4.0,
Autocad 2006 LT, CadMould 5.0 a ENOVIA DMU 5.2
• Pro prevenci řešení možných chyb v konstrukci forem
provádíme:

• FMEA konstrukce
• Cadmould analýzu

• Moderní vybavení, technika a vysoce kvalifikovaní
odborníci, garantují preciznost při výrobě forem,
maximální životnost a produktivitu
• Maximální hmotnost forem do 10 tun



Cadmould analýza

• Dále nabízíme počítačovou simulaci
plnění plastového výlisku:

• Ve fázi vývoje (posouzení konstrukce
výlisku, umístění vtoku, volby
materiálu, plnící problémy, deformaci a
měření)

• Ve fázi poptávky (posouzení délky
výrobního cyklu, vyjádření k výkresové
dokumentaci dle vypočtených
deformací)

• Ve fázi konstrukce formy (posouzení
chladících okruhů, dimenzování
vtokové soustavy, negativní výstup
deformací)



Termoplasty 

• Termoplastové výlisky vyrábíme na
moderních plně automatizovaných
vstřikovacích lisech ENGEL, ARBURG a
KraussMaffei

• Disponujeme stroji s uzavírací silou 45
až 700 tun

• Máme zavedenou technologii 2K
vstřikování

• Zpracováváme většinu technických
plastů mimo PVC



Montáže 

• Na montážních linkách kompletujeme sestavy
nejen z plastových, ale i kovových
komponentů

• Montážní pracoviště jsou vybavena patřičnými
kontrolními zařízeními

• Součástí nabídky montáží je i ultrazvukové
svařování, potisk dílů tampoprintem nebo
laserem

• Montáže provádíme jak na přistavených tak i
na námi zajištěných montážních linkách nebo
pracovištích



Kvalita 

• Důraz klademe na vysokou kvalitu našich
výrobků a služeb poskytovaných zákazníkům

• Spolupracujeme s dodavateli na zajištění kvality
a včasných dodávkách vstupů

• Disponujeme moderním měřícím vybavením

• Pracujeme na trvalém zlepšování procesů

• Úspěšně jsme prošli zákaznickými audity
společností Robert Bosch, Varroc, Continental,
Automotive Lighting, Mahle Behr, UFI Filters,
ABB, Schneider Electric, Siemens

• Všechny činnosti naší společnosti směřují k co
nejstabilnější pozici na trhu



TOP customers



Kontakt 

Závod Budišov nad Budišovkou

• Československé armády 362

• 747 87 Budišov nad Budišovkou

• Česká republika
• Management
• Nástrojárna
• Vstřikování termoplastů
• Vstřikování termosetů
• Montáže

• Ústředna 

• tel: +420 556 317 111

• e-mail: linaset@linaset.cz

Závod Bruntál

• Zahradní 1965/44b

• 792 01 Bruntál

• Česká republika
• Vstřikování termoplastů

• Montáže 


